1

13/02/2023, 10:35

PROCESSO SELETIVO SESA Nº 011/2022
 NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E TÉCNICO

CONVOCAÇÃO Nº 038 - 011/2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida
pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação
dos candidatos, conforme Edital Nº 011/2022 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo
Seletivo, torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos
candidatos, de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão reunir
e digitalizar os documentos conforme item 2.2 deste ato de convocação, e encaminhá-
los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), no período de 13 de FEVEREIRO de
2023 até as 09 horas do dia 16 de FEVEREIRO de 2023.

2. Os candidatos convocados no Anexo I  deverão encaminhar a documentação
comprobatória conforme item 9.5 do Edital Nº 011/2022, seguindo rigorosamente o
Tutorial de envio de documentação comprobatória disponível no endereço eletrônico
www.selecao.es.gov.br.

2.1 No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da
convocação - Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo
para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”, devendo ser encaminhada
para o destinatário Grupos e Comissões – SESA – EDITAL SESA Nº 011/22 -
FUNDAMENTAL, MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO

Exemplo: 001 - 1111111 -  Maria Da Silva - Técnico de Enfermagem I - CA

2.2 Para efeito de comprovação das informações prestadas no ato da inscrição, o
candidato deverá encaminhar via sistema E-Docs, os  seguintes documentos digitalizados
em formato PDF:

I - Formulário de Relação de Documentos – Nível Fundamental, Médio e Médio Técnico
(disponível no site selecao.es.gov.br) e os documentos que foram assinalados no
formulário, EM ARQUIVO ÚNICO. O arquivo deverá  ser encaminhado com o nome “Nº
da convocação - Nº de inscrição do candidato - Nome do Candidato - Documentos
comprobatórios”.

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva - Documentos Comprobatórios.

3. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem
a leitura.

4. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

5. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a
observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais
erros no procedimento de anexo.

6. Serão desconsiderados os e-Docs com os referidos documentos conforme item 02
entregue posterior às 09 horas do dia 16 de FEVEREIRO de 2023.

7. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições
estabelecidas neste ato de convocação.

2

13/02/2023, 10:35

8. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos
documentos originais especificados no edital.

9. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 3, 4, 5, 6, 7 e 8 e no Edital de
Processo Seletivo - SESA Nº 011/2022.

10. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato
acompanhar sua publicação.

11. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do
contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

12. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato
de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

13. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo
Seletivo.

Miguel Paulo Duarte Neto
Secretário de Estado da Saúde

3

13/02/2023, 10:35

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DÓRIO SILVA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

52 Gláucia Pereira Dos Santos 2030846

53 Cleberson Souza De Oliveira 2042005

54 Liandra Pinto Santos Ribeiro 2030133

55 Juliana Santos Vieira Cerqueira 2031742

56 Jania De Jesus Prado 2053381

57 Rui Barbosa De Magalhaes 2037089

58 Elem Carla Quintela 2035920

59 Silvana Domiciano De Melo 2051525

60 Sirley De Paula De Oliveira 2028184

61 Cristina Ribeiro Dos Santos 2031224

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

26 Thiago Do Espírito Santo 2034815

27 Priscila Ferreira Demuner Fernandes 2041776

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

16 Leonardo Borges Cardoso Dos Santos 2040127

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DÓRIO SILVA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

71 Edirleia Miranda De Souza 2054448

72 Rosemary Walger Freire 2029341

73 Mauro Jacinto Da Silva 2043625

74 Rita De Cassia Dos Santos 2028784

75 Girlene De Souza Caetano 2055688

76 Selma Fernandes Lirio Dos Santos 2045683

77 Andrea Gavazza Casotto 2047468

78 Gustavo Botelho Filho 2040713

79 Valdete Gonçalves Da Silva 2027984

80 Rosineia Das Graças De Lucas 2032020

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SÃO FRANCISCO E NOVA VENÉCIA)
UNIDADE: HDAMF - HOSPITAL DR. ALCEU MELGAÇO FILHO
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4

13/02/2023, 10:35

103 Dayana Novaes Do Prado 2038375

104 Ana Catarina Camilo Da Silva Germano 2043387

105 Lucas Oziel Detman Anacleto 2046079

106 Rosilda Rodrigues Pereira 2025998

107 Gerusa Costa Neves 2045622

108 Adriana Lima De Azevedo 2027171

109 Patrícia Rabelo Dos Santos 2028317

110 Cassiana Ferreira De Lima 2034640

111 Shirley Cunha Mendes 2048420

112 Ilma Tavares Ferreira 2030147

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SÃO FRANCISCO E NOVA VENÉCIA)
UNIDADE: HDAMF - HOSPITAL DR. ALCEU MELGAÇO FILHO
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Andrea Medeiros Santos Ferreira 2027974

4 Amanda Jessica De Oliveira Ferreira 2026486

5 Milena Ferreira Silva 2026446

6 Geovane Da Silva Baia 2027241

7 Edilza Alves 2041647

8 Claudinei Roque Da Silva 2041087

9 Elke Dos Santos Schmidt 2025607

10 Hisnaider Da Silva Oliveira 2045145

11 Orielson Do Carmo Silva 2041475

12 Esteria Caitano Miranda 2051411